[bookmark: _GoBack]
华行审发〔2024〕9号

华容县行政审批服务局
关于进一步优化政务服务收费支付方式的
通  知

各窗口单位、局属各二级机构及股室：
根据近期全省政务服务收费支付方式调查摸底，发现部分事项存在窗口只提供单一支付方式、拒绝现金支付等问题，不能很好满足广大企业群众，特别是老年人等群体多样化的支付服务需求。为进一步优化现金支付环境，全面提升不同群体支付便利性，满足公众多样化的支付需求，营造一流营商政务环境，经局党组研究同意，现就进一步优化阳光政务大厅政务服务收费支付方式有关事项通知如下：
一、全面梳理收费项目。各窗口单位要对照全省政务服务收费事项清单（附件），全面梳理收费项目，明确事项名称、收费依据、收费标准、收费渠道、收费范围等要素。同步开展涉收费事项支付方式摸底，确保一个不漏，尤其是针对单一支付方式、单一支付渠道（只能线上支付或线下支付）、拒绝现金支付等问题要重点排查，建立清单台账。
二、迅速优化收费方式。坚持现金兜底定位，各窗口要确保现金支付渠道畅通，各楼层服务台做好零钱备付，满足企业群众办事现金支付需求。增设支付方式。除对企业大额收费等必须采取银行转账的情形外，要将现有收费事项中的单一支付方式全部提升为多种支付方式，推动移动支付、银行卡、现金等支付方式并行发展、相互补充，保障企业群众自主选择支付方式。完善办事指南。凡涉及收费的政务服务事项，需在办事指南中明确可提供的支付方式。在涉收费服务事项窗口规范张贴支付受理标识。配备支付设施。收费服务窗口应配备受理现金支付、银行卡、移动支付等必需的软硬件设施，政务服务中心要根据需要优化升级银行卡受理终端（POS机）、自动取款机（ATM）等服务设施，通过构建包容性、多样性的支付受理环境，让企业群众获得更优质、更高效、更便捷的办事服务。
三、持续强化宣传推广。各有关单位要切实提高政治站位，建立健全支付服务工作机制，细化工作任务，提供更加优质、高效、便捷的支付服务。要强化宣传推广，以政务新媒体、政务服务中心为载体，搭建网上宣传和大厅宣传阵地，开展内容丰富、形式多样、针对性强的支付服务宣传。开展“智慧助老”志愿者“帮代办”服务，主动为老年人使用移动支付提供帮助。切实保障办事群众权益，畅通支付服务意见建议收集渠道，提升投诉处理效率。各单位在2024年5月底前要全面整改到位，县数据局将不定期持续开展督查调度，对整改进度慢、效果不理想的单位进行督促提醒和通报批评。

附件：全省政务服务收费事项清单

华容县行政审批服务局
2024年5月8日

— - 1 - —

附件：
全省政务服务收费事项清单
	序号
	基本编码
	事项名称
	事项
类型
	行使层级
	省级业务指导部门
	服务对象
	办理形式
	收费项目名称

	1
	002007001000
	全国计算机技术与软件专业技术资格(水平)考试报名
	公共
服务
	国家级/局（署、会）^省级/直属
	湖南省工业和信息化厅
	自然人
	网上办理
	全国计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试

	2
	000109103000
	保安员证核发
	行政
许可
	市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人
	网上办理
	保安员资格考试费

	3
	000109140009
	驾驶人科目一、科目二、科目三考试
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	网上办理
	机动车驾驶证考试费

	4
	000109140009
	驾驶证发证、换证、补证
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	网上办理
	机动车驾驶证

	5
	000109141004
	核发有效期不超过三十日的临时行驶车号牌
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	网上办理
	机动车临时通行证

	6
	000109141004
	核发有效期不超过十五日的临时行驶车号牌
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	网上办理
	机动车临时通行证

	7
	000109142008
	机动车变更登记
	行政
许可
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	工本费

	8
	000109142008
	机动车注册登记
	行政
许可
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理
	机动车注册登记

	9
	000109142008
	机动车转让登记
	行政
许可
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	工本费

	10
	000109145004
	校车驾驶资格许可
	行政
许可
	市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	机动车驾驶证工本费

	11
	000109145005
	校车驾驶资格许可
	行政
许可
	县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	机动车驾驶证工本费

	12
	000163001001
	普通护照首次申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	护照

	13
	000163001002
	普通护照换发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	护照

	14
	000163001003
	普通护照补发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	护照

	15
	000163001004
	普通护照失效重新申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	护照

	16
	000163002001
	前往港澳通行证首次申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	前往港澳通行证

	17
	000163002002
	前往港澳通行证换发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人

	前往港澳通行证

	18
	000163002003
	前往港澳通行证补发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人

	前往港澳通行证

	19
	000163002004
	前往港澳通行证失效重新申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人

	前往港澳通行证

	20
	000163002005
	往来港澳通行证首次申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	21
	000163002006
	往来港澳通行证换发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	22
	000163002007
	往来港澳通行证补发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	23
	000163002008
	往来港澳通行证失效重新申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	24
	000163002009
	往来港澳探亲签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	25
	000163002010
	往来港澳商务签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	往来港澳通行证

	26
	000163002011
	往来港澳团队旅游签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	往来港澳通行证

	27
	000163002012
	往来港澳个人旅游签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	往来港澳通行证

	28
	000163002013
	往来港澳逗留签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	29
	000163002014
	往来港澳其他签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	往来港澳通行证

	30
	000163003001
	往来台湾通行证首次申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	大陆居民往来台湾通行证

	31
	000163003002
	往来台湾通行证换发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	大陆居民往来台湾通行证

	32
	000163003003
	往来台湾通行证补发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	大陆居民往来台湾通行证

	33
	000163003004
	往来台湾通行证失效重新申请
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	大陆居民往来台湾通行证

	34
	000163003005
	赴台团队旅游签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	大陆居民往来台湾地区一次有效签注

	35
	000163003006
	赴台个人旅游签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	大陆居民往来台湾地区一次有效签注

	36
	000163003007
	赴台探亲签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	大陆居民往来台湾通行探亲签注

	37
	000163003008
	赴台定居签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	赴台定居签注

	38
	000163003009
	赴台应邀签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	大陆居民往来台湾通行证应邀签注

	39
	000163003010
	赴台商务签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	赴台商务签注

	40
	000163003011
	赴台学习签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	赴台学习签注

	41
	000163003012
	赴台乘务签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	赴台乘务签注

	42
	000163003013
	赴台其他签注签发
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理
	赴台其他类签注

	43
	000163004000
	港澳居民来往内地通行证补换发
	行政
许可
	省级/直属^国家级/局（署、会）^市级/隶属^县级
	湖南省公安厅
	自然人

	港澳居民来往内地通行证

	44
	000163014000
	出入境通行证签发
	行政
许可
	省级/直属^市级/隶属^县级^国家级/局（署、会）
	湖南省公安厅
	自然人

	出入境通行证

	45
	000709109002
	户口簿换补领
	行政
确认
	县级
	湖南省公安厅
	自然人

	丢失、损坏补办居民户口簿收取费用

	46
	000709110002
	居民身份证换领
	行政
确认
	县级
	湖南省公安厅
	自然人

	居民身份证换领

	47
	000709110003
	居民身份证补领
	行政
确认
	县级
	湖南省公安厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	居民身份证补领

	48
	000709110004
	临时居民身份证申领
	行政
确认
	县级
	湖南省公安厅
	自然人

	临时居民身份证申领

	49
	431009045W00
	机动车换领登记证书
	其他行政权力
	县级^市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	机动车登记证书工本费

	50
	431009045W00
	机动车申领、补领登记证书
	其他行政权力
	县级^市级/隶属
	湖南省公安厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理
	机动车登记证书工本费

	51
	431009124W00
	外国人口岸签证办理权
	其他行政权力
	省级/直属
	湖南省公安厅
	自然人

	非对等国家一次普通签证人民币收费（每人）

	52
	432018902W00
	公路水运工程试验检测专业技术人员职业资格考试
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省交通运输厅
	自然人
	网上办理
	考试项目收费

	53
	432006102W00
	科技查新咨询
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省科学技术厅
	自然人^企业法人
	网上办理
	查新费

	54
	000164116000
	占用20公顷以上（含）临时占用林地审批
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人
	窗口办理^网上办理^快递申请
	森林植被恢复费

	55
	000164116000
	占用5公顷以上（含）20公顷以下的临时使用林地审批
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人
	窗口办理^网上办理^快递申请
	森林植被恢复费

	56
	000164116000
	占用5公顷以下的临时使用林地审批
	行政
许可
	县级
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人
	窗口办理^网上办理^快递申请
	森林植被恢复费

	57
	000164145000
	勘查、开采矿藏和各项建设工程占用或者征收、征用林地审核
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人
	窗口办理^网上办理^快递申请
	森林植被恢复费

	58
	000164154002
	矿藏勘查、开采以及其他各类工程建设占用林地变更审核(国家级权限)
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^快递申请^网上办理
	森林植被恢复费

	59
	000164154002
	矿藏勘查、开采以及其他各类工程建设占用林地新办审核(国家级权限)
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^快递申请^网上办理
	森林植被恢复费

	60
	000164154003
	矿藏勘查、开采以及其他各类工程建设占用林地审核（省级权限）
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理^快递申请
	森林植被恢复费

	61
	000164155001
	矿藏开采、工程建设等征收、征用或者使用七十公顷以上草原审核
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理^快递申请
	草原植被恢复费

	62
	000164155002
	矿藏开采、工程建设等征收、征用或者使用七十公顷及其以下草原审核
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省林业局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人
	窗口办理^网上办理^快递申请
	草原植被恢复费

	63
	000115004000
	农村村民宅基地审批
	行政
许可
	镇（乡、街道）级
	湖南省农业农村厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	耕地占用税

	64
	002014007005
	劳动能力鉴定申请
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人^企业法人
	网上办理^窗口办理
	劳动能力鉴定

	65
	002014007006
	劳动能力再次鉴定申请
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人

	劳动能力鉴定费

	66
	002014007007
	劳动能力复查鉴定申请
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人

	劳动能力鉴定费

	67
	002014007018
	辅助器具配置或更换申请
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人

	劳动能力鉴定费

	68
	002014007020
	停工留薪期延长确认
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人

	劳动能力鉴定费

	69
	002014205001
	职业技能鉴定申报
	公共服务
	国家级/局（署、会）^省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	企业法人^事业法人^社会组织法人^其他组织
	网上办理
	申报职业技能鉴定

	70
	002014207003
	职称申报
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	面试费

	71
	002014208001
	工程咨询（投资）专业技术人员职业资格
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	72
	002014208002
	注册建筑师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	73
	002014208003
	监理工程师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	74
	002014208004
	环境影响评价工程师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	75
	002014208005
	翻译专业资格（笔译、口译）
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	76
	002014208006
	助理社会工作师、社会工作师、高级社会工作师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	77
	002014208007
	一级注册计量师、二级注册计量师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	78
	002014208009
	注册设备监理师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	79
	002014208010
	注册测绘师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	80
	002014208011
	建造师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	81
	002014208012
	出版专业技术人员职业资格（初级、中级）
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	82
	002014208013
	执业药师（药学、中药学）
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	83
	002014208014
	注册城乡规划师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	84
	002014208015
	勘察设计注册工程师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	85
	002014208016
	一级造价工程师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	86
	002014208017
	注册安全工程师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	87
	002014208018
	经济专业技术资格（初级、中级）
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	88
	002014208019
	一级注册消防工程师
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	89
	002014208020
	专业技术人员计算机应用能力考试
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省人力资源和社会保障厅
	自然人
	网上办理
	报名费

	90
	432014203W00
	专项职业能力考核申报
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省人力资源和社会保障厅
	其他组织

	专项职业能力考核费用

	91
	432031201W01
	产品质量检验检测服务
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省市场监督管理局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^快递申请
	检测收费

	92
	432031201W02
	纤维及其制品、皮革制品检验检测服务
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省市场监督管理局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^快递申请
	检验收费

	93
	432031201W04
	食品检验
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	湖南省市场监督管理局
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^快递申请
	检测收费

	94
	432031301W01
	锅炉设计文件鉴定服务
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省市场监督管理局
	企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	报检收费

	95
	432031301W02
	特种设备检验检测服务
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省市场监督管理局
	企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	检验报告

	96
	432031301W03
	电梯安全评估服务
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省市场监督管理局
	企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	检验收费

	97
	432031301W04
	在用锅炉和锅炉产品定型的能效测试服务
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省市场监督管理局
	企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	检验收费

	98
	432019104W00
	水文资料查询服务
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省水利厅
	企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关
	网上办理
	径流资料

	99
	432002001W00
	领事认证服务
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省委外事工作管理部门
	自然人^企业法人^其他组织
	网上办理^快递申请^窗口办理
	自办出国认证代办费

	100
	000168010003
	县级文物保护单位保护范围内其他建设工程或者爆破、钻探、挖掘等作业审批
	行政
许可
	市级/隶属
	湖南省文物局
	企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^其他组织
	网上办理
	文物调查勘探费

	101
	000172026000
	第Ⅱ类体外诊断试剂产品注册
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	窗口办理^网上办理
	首次注册费

	102
	000172026000
	第Ⅱ类体外诊断试剂延续注册
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	窗口办理^网上办理
	延续注册费

	103
	000172026000
	第Ⅱ类体外诊断试剂注册变更（许可事项）
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	窗口办理^网上办理
	变更注册费

	104
	000172026000
	第Ⅱ类医疗器械产品注册
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	网上办理^窗口办理
	二类医疗器械产品注册收费

	105
	000172026000
	第Ⅱ类医疗器械延续注册
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	窗口办理^网上办理
	延续注册费

	106
	000172026000
	第Ⅱ类医疗器械注册变更（许可事项）
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	窗口办理^网上办理
	变更注册费

	107
	000172033004
	变更研制新药、生产药品已获证明文件及附件中载明事项补充申请审批
	行政
许可
	国家级/局（署、会）^省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	网上办理
	药品补充申请注册费

	108
	000172052005
	境外生产药品上市许可(含一次性进口)
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	网上办理^窗口办理
	一次性对照药品进口收费

	109
	000172052006
	港澳台医药产品上市许可(含一次性进口)
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	网上办理^窗口办理
	一次性对照药品进口收费

	110
	000172052008
	境内生产药品再注册
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	窗口办理^网上办理
	药品再注册费

	111
	430172010W00
	研究用对照药品一次性进口审批
	行政
许可
	省级/直属
	湖南省药品监督管理局
	企业法人
	网上办理
	一次性对照药品进口收费

	112
	000117020000
	城市桥梁上架设各类市政管线审批
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人
	网上办理
	城市道路占用费

	113
	000117020000
	依附于城市道路建设各种管线、杆线等设施审批
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人
	网上办理
	城市道路占用费

	114
	000117020000
	占用、挖掘城市道路审批
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人
	网上办理
	城市道路占用费

	115
	001017009000
	公共租赁住房租金收缴
	其他行政权力
	市级/隶属^县级
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人

	116
	432017903W00
	土建工程专业初级职称考试
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人

	土建初级职称考试考务费

	117
	432017903W00
	土建工程专业中级职称考试
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人

	土建中级职称考试考务费

	118
	432017904W00
	土建工程专业高级职称评审
	公共
服务
	省级/直属
	湖南省住房和城乡建设厅
	自然人

	评审、面试费用

	119
	000115057000
	国有建设用地使用权出让
	行政
许可
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	土地有偿使用费

	120
	000715001000
	换证登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	121
	000715001000
	居住权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	122
	000715001000
	遗失补证登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	123
	000715001004
	集体建设用地使用权及建筑物、构筑物所有权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	网上办理
	不动产登记费用

	124
	000715001004
	集体建设用地使用权及建筑物、构筑物所有权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	125
	000715001004
	集体建设用地使用权及建筑物、构筑物所有权注销登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理
	不动产登记费

	126
	000715001004
	集体建设用地使用权及建筑物、构筑物所有权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	127
	000715001004
	集体土地所有权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	128
	000715001004
	集体土地所有权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	129
	000715001004
	集体土地所有权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	130
	000715001005
	国有建设用地使用权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	131
	000715001005
	国有建设用地使用权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	132
	000715001006
	宅基地使用权及房屋所有权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	133
	000715001006
	宅基地使用权及房屋所有权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	134
	000715001006
	宅基地使用权及房屋所有权注销登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	135
	000715001006
	宅基地使用权及房屋所有权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	136
	000715001007
	国有建设用地使用权及房屋所有权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	137
	000715001007
	国有建设用地使用权及房屋所有权首次登记（除开发企业以外的法人或非法人组织）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	138
	000715001007
	国有建设用地使用权及房屋所有权首次登记（个人自建）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	139
	000715001007
	国有建设用地使用权及房屋所有权首次登记（开发企业）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	网上办理
	不动产登记费

	140
	000715001007
	国有建设用地使用权及房屋所有权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	网上办理^窗口办理
	不动产登记费

	141
	000715001008
	林地经营权/林木所有权或林地经营权/林木使用权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	142
	000715001008
	林地经营权/林木所有权或林地经营权/林木使用权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	143
	000715001008
	林地经营权/林木所有权或林地经营权/林木使用权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	144
	000715001008
	林地使用权/林木所有权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	145
	000715001008
	林地使用权/林木所有权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	146
	000715001008
	林地使用权/林木所有权注销登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	147
	000715001008
	林地使用权/林木所有权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	148
	000715001008
	林权抵押登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理
	不动产登记费

	149
	000715001009
	林地承包经营权/林木所有权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	150
	000715001009
	林地承包经营权/林木所有权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	151
	000715001009
	林地承包经营权/林木所有权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	152
	000715001009
	土地承包经营权（水域滩涂养殖权变更登记）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	不动产登记费

	153
	000715001009
	土地承包经营权（水域滩涂养殖权首次登记）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	不动产登记费

	154
	000715001009
	土地承包经营权（水域滩涂养殖权转移登记）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织

	不动产登记费

	155
	000715001009
	土地承包经营权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	156
	000715001009
	土地承包经营权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	157
	000715001009
	土地承包经营权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	158
	000715001011
	国有农用地的使用权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	159
	000715001012
	林地使用权/森林、林木使用权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	企业法人^行政机关
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	160
	000715001012
	林地使用权/森林、林木使用权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^行政机关
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	161
	000715001012
	林地使用权/森林、林木使用权注销登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	企业法人^行政机关
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	162
	000715001012
	林地使用权/森林、林木使用权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记 费

	163
	000715001013
	地役权变更登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	164
	000715001013
	地役权首次登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	165
	000715001013
	地役权注销登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	166
	000715001013
	地役权转移登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	167
	000715001014
	抵押权首次登记（法人或非法人组织）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	168
	000715001014
	抵押权首次登记（个人）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	169
	000715001014
	抵押权首次登记（在建工程）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	170
	000715001014
	抵押权转移登记（法人或非法人组织）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	171
	000715001014
	抵押权转移登记（个人）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	172
	000715001014
	抵押权转移登记（在建工程）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	173
	000715001015
	依申请更正登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	174
	000715001015
	依职权更正登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	175
	000715001016
	异议登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	176
	000715001016
	注销异议登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	177
	000715001017
	预告设立登记（存量房）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	178
	000715001017
	预告设立登记（预售商品房）
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	179
	000715001017
	预告注销登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	预告注销登记

	180
	000715001018
	查封登记
	行政
确认
	市级/隶属^县级
	湖南省自然资源厅
	自然人^企业法人^事业法人^社会组织法人^非法人企业^行政机关^其他组织
	窗口办理^网上办理
	不动产登记费

	181
	432099002W00
	有线电视安装费
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	中国广电湖南网络股份有限公司
	自然人^企业法人
	网上办理
	有线电视安装费

	182
	432099003W00
	有线数字电视基本收视维护费
	公共
服务
	省级/直属^市级/隶属^县级
	中国广电湖南网络股份有限公司
	自然人

	有线数字电视基本收视维护费